
МБОУ «Нижнепыхтинская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

31.01.2024                                                                                                                              № 18 

 

О противодействии коррупции  

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» в целях повышения эффективности работы по 

противодействию коррупции в учреждении, обеспечения защиты прав и законных 

интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с коррупцией, повышения 

эффективности функционирования МБОУ «Нижнепыхтинская ООШ» за счет снижения 

рисков проявления коррупции, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере 

предупреждения коррупции (Приложение 1). 

2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов 

(Приложение 2). 

3. Утвердить Порядок рассмотрения Уведомления о наличии у работника конфликта 

интересов и разрешение этого конфликта (Приложение 3). 

4. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения сотрудников учреждения 

(Приложение 4) 

5. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2024 год. 

(Приложение 5). 

6. Назначить ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в МБОУ «Нижнепыхтинская ООШ», реализацию плана 

мероприятий противодействия коррупции Тронину Любовь Григорьевну, 

заместителя директора по учебно – воспитательной работе. 

7. Утвердить комиссию по урегулированию конфликта интересов в составе: 

Председателя комиссии: Тронина Любовь Григорьевна, заместителя директора по 

учебно – воспитательной работе; 

Членов комиссии: 

Никифорова Людмила Викторовна, председатель профкома; 

Шкляева Наталья Николаевна, учитель начальных классов. 

8. Роготневой Л.П., секретарю учебной части, ознакомить сотрудников с 

утвержденными нормативными документами по антикоррупционной политике под 

роспись, предупредить их об ответственности за его невыполнение. 

9. Семеновой Т.Л., ответственной за информатизацию, разместить на сайте 

учреждения нормативные документы по антикоррупционной политике. Срок: 

февраль 2024 года. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                        Т.Л. Семенова 

 

 

 

 

 


	ПРИКАЗ

		2024-01-31T14:58:47+0400
	Семенова Татьяна Леонидовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




